האם הגיעה העת לחוקק בישראל חוק ייעודי שיטפל בתופעה של בריונות ברשת?
https://fs.knesset.gov.il/globaldocs/MMM :למחקר ראו

זהירות! אופניים חשמליים
הוסדרה לא – קורקינט או אופניים כמו חשמליים ניוד בכלי נהיגה לאחרונה, עד
בחוק באופן מפורש. בינואר 2019 נכנסו לתוקפן תקנות חדשות לפקודת התעבורה,
התשכ"א–1961, הקובעות כי רוכבי אופניים חשמליים או קורקינט חשמלי חייבים לשאת
רישיון נהיגה או לעבור קורס הכשרה ייעודי לנהיגה במכשירים אלה. בתקנות נקבעו
הוראות בדבר גילו המינימלי של הרוכב – 16 שנים; חובת נסיעה בנתיב מיוחד; חובת

לבישה של אפוד זוהר בחשיכה, וכן חובה לחבוש קסדת מגן.

יש לקוות כי התקנות החדשות יענו על

צורך זה.

מימון המונים
תיקון משנת 2015 לחוק ניירות ערך ייסד את האפשרות של חברות פרטיות לגייס הון
מהציבור במנגנון של "מימון המונים", וזאת על ידי פלטפורמות אינטרנטיות המכונות
"רכז הצעה" )ראו פרק ה'5 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח–1968(. בהשלמה למהלך זה,
ביום 8.12.2018 הוצא צו איסור הלבנת הון )חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של רכז
הצעה למניעת הלבנת הון ומימון טרור(, התשע"ט–2018. בהתאם לפרסום של הרשות
לאיסור הלבנת הון ומימון טרור מנובמבר 2018, מטרת הצו היא למנוע ניצול של גופים
פיננסיים למטרות הלבנת הון ומימון טרור. משמעות הצו היא הטלת חובות שונות על

גופים פיננסיים, כמו: זיהוי, דיווח, וניהול מרשם לגבי הלקוחות.

הקלות אלו לא
לקדם תנסה ערך ניירות רשות ההקלות, בזכות טרור. ולמימון הון להלבנת חשש
הקמתו של ערוץ אלטרנטיבי לגיוס הון או אשראי מהציבור באמצעים מקוונים מבלי

שהמלווה יחויב להירשם כחברה ציבורית הנסחרת בבורסה לניירות ערך.

בינואר 2019 נכנסו לתוקפן תקנות חדשות
לפקודת התעבורה, התשכ"א–1961, הקובעות

כי רוכבי אופניים חשמליים או קורקינט חשמלי
חייבים לשאת רישיון נהיגה או לעבור קורס

הכשרה ייעודי לנהיגה במכשירים אלה

תיקון משנת 2015 לחוק ניירות ערך ייסד את
האפשרות של חברות פרטיות לגייס הון מהציבור

במנגנון של "מימון המונים", וזאת על ידי
פלטפורמות אינטרנטיות המכונות "רכז הצעה"

המשא העמלה שארודן תשלם להכרם, זאת
נכשל. בפברואר 2015 הודיעה ארודן על ביטול הסכם ההפצה בשלוש עילות: הפרת
וקידום שיווק חברות מתחרות; מוצרים של מכירת רקע על החוזי הבלעדיות סעיף
מוצרי "וודקה סטולי" על חשבון מוצרי ארודן; וכן טענה לפיה הסכם ההפצה מהווה
"הסדר כובל" אופקי לפי סעיף 2)א( לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח–1988, ועל כן

ההסכם בטל.

בית המשפט דחה את הטענה לפיה הסכם הפצה מהווה הסדר כובל. העלאת טענה
כזו, בניסיון להתנער מהסכם שאינו מתאים עוד כלכלית לאחד מבעלי הדין, מנוגדת
לעקרון תום-הלב. הסכם ההפצה נותח כהסדר אנכי ולא אופקי: בעת חתימת ההסכם,
אף )כמנוסח ספק–מפיץ ביחסי כמצויים אלא כמתחרים עצמם ראו לא הצדדים
בהסכם עצמו(.

על האגודה יתבקש בית המשפט לגזור קנס כספי בסך 150,000 שקלים. טרם

ניתן פסק דין המאשר את הסדר הטיעון.

להחלטת רשות התחרות ראו:
http://www.antitrust.gov.il/subject/241/item/35395.aspx

קבוצות רכישה – האם תזכיר החוק יפיג
את חששות הציבור?

רכישה קבוצות של אסדרה שעניינו תזכיר-חוק המשפטים משרד פרסם לאחרונה
המוצעת החקיקה עיקרי התשע"ח–2018. רכישה, קבוצות תזכיר-חוק בישראל:
שמאית; דעת וחוות מפורטת תכנית לניצעים להציג הקבוצה מארגני את מחייבים
דרכים ולקבוע נציגות לקבוצה למנות מפורט; שיתוף הסכם ולהציע פרטים לגלות
להחלפתה; למנות נאמן ולקבוע דרכים להחליפו; ולדאוג לרישום זכויות חברי הקבוצה.

הסימון יכול להיעשות בעברית או באנגלית או בצורה גרפית''.

לדו"ח המסכם של רשות הגנת הצרכן וסחר הוגן לשנת 2018 ראו באתר:
http://economy.gov.il/Trade/ConsumerProtection

ביוש רגולטורי
ביום 12 לדצמבר 2018 – כשנה וחצי לאחר פרסום צו הגנת הצרכן )סימון טובין( )סימון
טובין במחיריהם הממוצע במדינות מחוץ לישראל( )הוראת שעה(, התשע"ז–2017 –
)ראו: ובעולם בארץ מוצרים מחירי של השוואתית הצגה בעניין לצו, תיקון פורסם

באתר הרשומות ובאתר הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן(.

הצו מחייב עוסק להציג על גבי מוצר את מחירו בצורה ברורה וקריאה. החידוש בצו
הוא בהטלת חובה על העוסק להציג – בשלט בולט בבית העסק – את מחירי המוצרים
הזהים הנמכרים במדינות זרות, וזאת במטרה ליידע את הצרכן אודות פערי מחירים
בין השוק הקמעונאי בישראל לבין מדינות בחו"ל.

הדיון נמצא

בשלב ההוכחות. יהיה מעניין לעקוב אחר ההתפתחויות: ת"צ )ת"א( 756-10-15.

סקירת דו"חות RIA חדשים
בענף החשמל –

משרד האנרגיה פרסם דו"ח RIA בדצמבר 2018 בנושא תקנות החשמל )התקנת מתקן
הכרוכים הסיכונים רקע על חובר הדו"ח התשע"ט–2018. מים(, מאגר על חשמלי
העלולות וסכנות מלאכותיים, או טבעיים מים במאגרי חשמליים מתקנים בהתקנת
הציבור של והן במלאכה העוסקים של הן אדם, חיי ולאובדן להתחשמלות להביא

הרחב. עד כה התחום לא היה מוסדר ברגולציה מתאימה.

התקנות מתבססות על תקנים בינלאומיים בנושא התקנת מתקני חשמל במאגרי מים.

תקנות וקבלת הערות מהציבור. התקנות אושרו ונחתמו על ידי השר ביום 4.12.2018.

בנושא חוק התקשורת )בזק ושידורים( –
)בזק התקשורת חוק בנושא ,2018 באוקטובר RIA דו"ח פרסם התקשרות משרד
ראשונה לעזרה חירום למוקד המתקשר מנוי של טלפון מספר )זיהוי ושידורים(

נפשית(, התשע"ט–2018.

הדו"ח נוצר על רקע הצורך באיתור חשיפת מספר טלפון בלתי מזוהה בעת מתן עזרה
נפשית להצלת חייהם של מתקשרים אובדניים. לשם המחשה, בשנת 2017 התקבלו
700 שיחות אובדניות בעמותת ער"ן, מתוכן כ-500 שיחות ממספר חסוי. איתור המספר
באמצעות המשטרה אורך בין חצי שעה לארבע שעות – דבר המעלה קושי במתן סיוע

חוק סדר הדין הפלילי )סמכויות אכיפה – נתוני תקשורת(, התשס"ח–2007, ויתאפשר
סיוע מהיר לפונה. נבחנה הפגיעה בזכות לפרטיות ומאידך גיסא, ההגנה על הזקוקים
לעזרה. עלויות חלופה זו כוללות שינוי חד פעמי במערכות ההנדסיות, ועלויות זניחות

למפעילי התקשורת.

החלופה שנבחרה היא החלופה השנייה תוך עיגון התיקון בנושא זה בחוק התקשורת,
וקביעת מנגנון אשר יאפשר שמירה מרבית על פרטיות המתקשרים.